1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.490,  DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

“Torna público e nomeia os conselheiros executivo, legislativo e sociedade civil

para comporem o Conselho Municipal de Esporte e Lazer (COMEL), nos termos da

Lei Municipal nº. 4.995 de 06 de Dezembro de 2021”.

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais
e velando pelo princípio da publicidade;

D E C R E T A:

Artigo 1º - Nomeia-se como integrantes do Conselho Municipal

do Esporte e Lazer - COMEL:

I - Viviane Andreia de Sousa: Representante da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer;

II - Erica Regina Ferreira: Suplente;

III - Anésio do Nascimento Vieira: Representante da

Secretaria Municipal de Administração / Gabinete;

IV- Bruno dos Santos: Suplente;

V - Clayton Arini Teixeira: Representante da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento;

VI - Suelen Regina da Silva: Suplente.

VII - André José da Silva: Representante do Legislativo

Municipal;

VIII - Eduardo Edilson dos Santos Fattinnanzi: Suplente.

IV - Thiago Capelo Rodrigues: Representante das modalidades

coletivas e individuais;

V - Cleginaldo Ferreira: Suplente;

2

VI - Alessandra Rocha Nonato: Representante das Academias;

VII - William José de Souza: Suplente;

VIII - João Aparecido Barbosa: Representante de Associação

Esportiva;

XIV - Antônio José da Silva: Suplente

XV - Camila Maria da Silva Santos: Representante da

Associação Comercial;

XVI - Erika Yukari Hashimoto: Suplente.

Artigo 2º - Fica estabelecido que a primeira reunião do conselho

será presidida pela Secretária de Educação Cultura Esporte e Lazer, secretariada pela

diretora de desportos, onde discutirão como pauta a eleição da diretoria executiva com

mandato de dois anos, bem como aprovação do regimento interno e demais discussões

colocadas como pautas, tendo como data limite para acontecer, 15 dias após a publicação

deste decreto, e deverá ser divulgada amplamente com convocação dos conselheiros aqui

nomeados.

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 29 dias do mês de
novembro de 2023.

                                        TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO
                                          PREFEITA MUNICIPAL

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no

lugar público de costume e no Diário Oficial.

                                      BRUNO DOS SANTOS
                                       SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO